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نگاه خیره کره، ژاپن، پاکستان، کره جنوبی و ... به آمریکا برای ارتباط با ایران 

 فرمان اقتصاد در دست کیست؟
چرتکه 3

سیاست 2

وزیر دفاع: ناامنی در مناطق مرزی هر کشوری طبیعی است!

سراوان؛ و تقلیل یک درد 
به امری بدیهی جانسوز 

خبر کوتاه بــود و تلخ و جانکاه. شــهادت 
مرزبانان ایرانی در ســراوان. عکس حســین 
بادامکی یکی از جانباختگان درحالی که دختر 
خردسالش را بغل کرده آه از  نهاد هر هموطن 

دلسوز و دغدغه‌مندی برمی‌آورد.
پدری  جوان که می‌شــد ســایه‌اش بالای 
ســر دختر و خانواده‌اش بماند. نه تنها خانواده 
بادامکی که چهار خانواده دیگر نیز این روزها در 
شرایط مشابهی به سر می‌برند.  خبرهای رسمی 
از تلاش تروریست‌ها برای ورود به کشور از مرز 
پاکستان در شامگاه شنبه حکایت داشت که با  
مقاومت مرزبانان برجک مرزبانی مَزه سر هنگ 
مرزی سراوان با تحمل تلفات از صحنه درگیری 

متواری شدند.
براساس اطلاعات به دســت آمده، اسامی 

جانباختگان این حادثه، گروهبان یکم »حسین 
بادامکی«، گروهبان یکم »علی غنی با تدبیر«، 
گروهبــان یکم »رضا برجی«، ســرباز وظیفه 
»محمد جمالزاده«، سرباز وظیفه »یونس سیفی 
نژاد« و سرباز وظیفه »ناصر حیدری« بوده و حال 

یک نفر دیگر که مجروح شده، وخیم است.
خیلی زود اظهارنظرهای معمول و رسمی 
مقامات دو کشــور در این گونه موارد، در صدر 
خبرها قرار گرفت. ایران هشدار داد و مقام دست 
چندم و مرزی پاکســتانی، حمله تروریستی 
را محکوم کرد و بــه خانواده‌های جانباختگان 
تسلیت گفت. اظهارات شعارگونه همیشگی 
که نه جان عزیز و جوان رفتــگان را به آغوش 
خانواده‌ها باز می‌گرداند و نــه برای آن کودک 

معصوم، پدر می‌شود...
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فرهنگ و هنر 6

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
گفتند: در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و 
تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق 
شعار سال یعنی مهار تورم و رشــد تولید، و بررسی لوایح و 

طرح‌های نیمه کاره را با تلاش بی‌وقفه به سرانجام برسانید.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار 
رئیس و نماینــدگان مجلس یازدهم، ایــن مجلس را در 
مجموع و در نگاهی کلی، مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک 
و دارای مصوبات خوب برای رفع مشکلات کشور خواندند 
و با تبیین الزامات قانون‌گذاری از جملــه »اثرناپذیری از 
جوزدگی و ملاحظات جناحی«، تاکیــد کردند: بعد از ۳ 
 ســال، در مجموع این مجلس را همچنان انقلابی، جوان و 

پرتحرک می‌دانم.
ایشان در آغاز سخنانشان به مناسبت سوم خرداد سالروز 
آزادسازی خرمشهر، این حماسه معجزه‌آسا را به آحاد ملت 
بزرگ ایران تبریک گفتند و با توصیه برای مطالعه کتاب‌هایی 
که درباره عملیات بیت‌المقدس نوشته شده، افزودند: مهمتر 
از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه‌های جنگیِ قابل تدریس 
در دانشــگاه‌های جنگ، فداکاری‌ها و رشادت‌های فوق 
طاقتِ متعارفِ بشر، شهیدان عالی‌مقام و جریان‌ها و حقایق 
دیگری هستند که در آن عملیات کم‌نظیر جاری بود که نباید 

گذاشت کمرنگ یا فراموش شوند.
ایشــان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شــأن 
قانون‌گذاری مجلس را از شــأن نظارتی آن بسیار بالاتر و 
مهمتر برشمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای 
»ایجاد ثبات«، »قابل پیش‌بینی شدن آینده فرد و جامعه 
و کشور« و »فراهم شــدن امکان برنامه‌ریزی مسئولان«، 
افزودند: قانون‌گــذاری، ریل‌‌گذاری و بــه تعبیر دقیق‌تر 
»جاده‌سازی« است که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص 

می‌کند.
نسبت سیاســت‌های کلی نظام با قانون‌گذاری، نکته 
مهمی بود که رهبرانقلاب در تبیین آن گفتند: سیاست‌های 
کلی که برای همه ســایق و شیوه‌های مدیریتی ظرفیت 
حرکت دارد، جهت را مشــخص می‌کنــد و قانون‌گذاری 
مســیرهایی را تعیین می‌کند که می‌شــود در این جهت 

مشخص شده، در آنها حرکت کرد.
 آیت‌الله خامنه‌ای توجه کامل به سیاســت‌های کلی را 
در هر نوع قانون‌گذاری کاملا ضروری دانســتند و گفتند: 
قانون‌گذاری هم شیوه‌ها و اصولی دارد که در سیاست‌های 
کلی تقنین ابلاغ شده اما متأسفانه بعد از چندین سال هنوز 

در مجلس به صورت قانون در نیامده است.
ایشــان با اســتناد به سیاســت‌های کلــی تقنین، 
»تأویل‌ناپذیری و صراحت«، »اتقان و اتکا به کار کارشناسی 
جامع« را از جمله خصوصیات لازم »قانــون« خواندند و 
گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و 

اهداف اجرانشدنی می‌شود.
ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات پی‌درپی آنها، منقح و 
روشن بودن، و عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و الزامات 
قانون‌گذاری بود که  آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آنها افزودند: 
در بحث‌ »نبایدها« هم جلوگیری از انباشته شدن قوانین 
مهم است؛ چرا که وقتی قانون در موضوعی زیاد باشد، تکلیف 
مشخص نیست و همانطور که بارها گفته شده، قانون‌دانانِ 

قانون‌شکن از همین رخنه‌ها به سوءاستفاده می‌پردازند.
ایشان قانون‌گذاری به خاطر منافع فلان فرد یا مجموعه را 
از دیگر آفات قانون‌گذاری دانستند و در نکته‌ای دیگر افزودند: 
در مجلس، »لایحه« باید بر »طرح« اولویت و غلبه داشته 
باشد؛ چرا که دولت در تقدیم لوایح امکان اجرا شدن آنها را 

هم در نظر می‌گیرد.
»اثرپذیری از جوزدگی و فضاسازی تبلیغاتی دشمنان یا 
اصحاب تبلیغ«، آفت دیگری بود که رهبرانقلاب، نمایندگان 
را از آن کاملا منع کردنــد و افزودند: ملاحظات جناحی و 
دسته‌بندی‌ها نیز مطلقاً نباید در بررسی و تصویب قوانین 

نقش داشته باشد.
ایشان افزودند: البته به دلیل سلایق مختلف، دسته‌بندی 
همیشه در مجالس بوده اما نباید گذاشت به صورت دوقطبی 
درآید و به جای حق و مصلحت، در قانون‌گذاری تأثیرگذار 

شود.
آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان 
تأکید کردند: قانون را با سلامت، طهارت، و برای رضایت و 

نصرت خدا بنویسید که اگر این باشد، حتما برکت می‌یابد.
رهبرانقلاب بخش دوم سخنانشــان را به ویژگی‌ها و 
عملکرد مجلس یازدهم اختصاص دادند و گفتند: شناخت 
مشکلات کشور و قانون‌گذاری برای حل آنها، از خصوصیات 
مجلس یازدهم است. عمده قوانین برای مبارزه با فساد، رفع 
تبعیض، رفع انحصار و بهبود فضای کسب و کار و با »قاطعیت 

و صراحت« تصویب شده است.

قانون اقدام راهبردی، کشور را    از سرگردانی 
در مسئله هسته‌ای نجات داد

آیت‌الله خامنــه‌‌‌ای برخی مصوبات مجلــس فعلی را 

راهبردی دانســتند و گفتند: قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساســی و مهم بود که کشور را از 
سرگردانی در مسئله هسته‌ای و حالت ندانم‌کاری نجات 
داد که نتایج اجرای آن را حتی در عرصه جهانی مشــاهده 

می‌کنیم.
ایشان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را قانونی 
بسیار مهم خواندند و افزودند: قانون جهش تولید دانش‌بنیان 

هم از جمله مصوبات راهبردی مجلس است.
رهبر انقلاب »ساده‌زیستی و پرهیز از رفتار اشرافی‌مآبانه 
و نگاه بالا به مردم« را ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس 
دانســتند و در عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این 

زمینه هم وجود دارد.

آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به نمایندگان مجلس 
برای از دست ندادن ویژگی »نشست و برخاست و تواضع در 
مقابل آن ها«، افزودند: البته این مسئله با دادن وعده‌های 

غیرقابل تحقق کاملا متفاوت است.
ایشان سال آخر مجلس را سال حساسی خواندند و گفتند: 
از جمله گرفتاری‌های کشور، سال آخر مجالس است؛ چون 
نمایندگان در شرف انتخابات و نگاه‌های مردم قرار می‌گیرند، 
اما شما سعی کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا نشدن در 
انتخابات اسفند امسال، کار کنید؛ چرا که آنچه می‌ماند فقط 

کار برای رضایت پروردگار است.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند توصیه مهم 

خطاب به نمایندگان مجلس بیان کردند.
ایشان در بیان توصیه اول با اشــاره به دوگانه »تقریب 
یا تخریب« در روابط مجلس با ســایر قوا بخصوص دولت، 
گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به چشم رقیب و با هدف 
به خاک مالیدن شانه یکدیگر به هم نگاه می‌کنند که این 
نگاه چه از طرف دولت و چــه از طرف مجلس، خطرناک و 

مشکل‌ساز است.
ایشان با اشاره به نمونه‌هایی از آثار این نگاه تخریبی که 
موجب معطل شدن کار کشور می‌شود، خاطرنشان کردند: 
در گذشته یکی از رؤسای مجلس شکایت می‌کرد که دولت 

چون ترکیب مجلس را مورد نظر خود نمی‌داند، به مجلس 
لایحه نمی‌دهد که البته در اینگونه موارد، راه علاج، تهیه 
و تصویب طرح‌ها به دســت خود مجلس است؛ یا اینکه به 
دولت قانونی ابلاغ می‌شود اما آئین‌نامه‌های آن تنظیم، و 
آن قانون اجرا نمی‌شــود. در نگاه تخریبی، مجلس هم در 
بکارگیری ابزارهای نظارتی مانند سؤال، تذکر و استیضاح 
افراط می‌کند و مثلاً وزیری که هنوز سه ماه از رأی اعتماد به 
آن نگذشته است، استیضاح می‌شود که اینها ناشی از همان 

نگاه رقیب‌پنداری است.
آیت‌الله خامنه‌ای، نگاه و رویکرد درست را نگاه تقریبی، 
مکمل بودن و یک پیکره دیدن مجموعه نظام دانستند و 
افزودند: رویکرد مجلس و دولت باید همکاری و هم‌افزایی 
باشد. البته این تذکرات را به دولت و قوه قضائیه هم می‌دهیم 
اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد کار، 

مطالبات و توقع از آن، باید مراعات دولت را کرد.
ایشــان با تأکید بر خودداری از وارد کردن مناقشات در 
روابط دولت و مجلس، گفتند: در مواقع همکاری مجلس 
با دولت، گاهی برخی افراد بداخلاق در مطبوعات و فضای 
مجازی، مجلس را متهم می‌کنند که دولتی شده و استقلال 
خود را از دست داده است ولی نباید به این حرفها که از روی 

غرض یا بی‌اطلاعی از مصلحت است، اعتنا کنید.

در تشخیص صلاحیت‌ها در حد معقول و منطقی 
سخت‌گیری کنید

توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان، »پرهیز از بعضی 
سخت‌گیری‌ها در قبال وزرای معرفی شده به مجلس« بود 
که در این زمینه گفتند: در تشــخیص صلاحیت‌ها دقت 
کافی و در حد معقول و منطقی سخت‌گیری کنید اما نه به 
شکلی که موجب شود وزارتخانه تا مدتها بدون وزیر بماند که 
اکنون هم چند وزارتخانه وزیر ندارند و به مجلس معرفی 

خواهند شد.
»همراه کردن تقوا و صداقت با حریتّ و صراحت« توصیه 
دیگر رهبرانقلاب به نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی 
از طریق تذکر دادن به دســتگاههای مسئول و اطلاعاتی 
و دولتی قابل حل اســت لزومی ندارد علنی بیان شود و در 
مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا و صداقت رعایت 

شود.

تعرض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها 
جایز    نیست

آیت‌الله خامنه‌ای در نکته‌ای مهم افزودند: گاهی برخی 
می‌خواهند به فلان مسئول سیلی بزنند اما در عمل به مجلس 
سیلی می‌زنند در حالی که تعرّض به آبروی افراد و هویت 
دینی و انقلابی آنها جایز نیست. البته این توصیه مربوط به 

مردم هم هست ولی ما مســئولان که روی منبرهای بلند 
نشسته‌ایم و همه صدای ما را می‌شنوند، باید این ملاحظات 

را بیشتر رعایت کنیم.

نگذارید    وجاهت‌طلبی 
روی حرف‌ها و اقدامات شما اثر بگذارد

ایشــان در توصیه‌ای دیگر با اشاره به سال آخر مجلس 
یازدهم، به نمایندگان گفتند: نگذارید وجاهت‌طلبی روی 
حرف‌ها و اقدامات شــما اثر بگذارد و این را که فلان حرف 
یا فلان کار موجب علاقه‌مندی مــردم و افزایش احتمال 
رأی‌آوری می‌شود، بکلی از ذهن خود خارج کنید که این کار 

از مجاهدت‌های مهم و لازم است.
رهبر انقلاب در توصیه پایانی با تأکید بر به ســرانجام 
رساندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون برنامه 
هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی کردن لوایح نیمه‌کاره و 
جبران خلأهــا و قصورها، خطاب بــه نمایندگان گفتند: 
سرافراز وارد مجلس شدید، ان‌شــاءالله سرافراز از مجلس 

خارج شوید.

»ایجاد نقشه راه برای اولویت‌بندی در قانون‌گذاری« 
مهمترین وجه تمایز    این دوره مجلس

در ابتدای این دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن 
بیان گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، »ایجاد نقشه راه 
برای اولویت‌بندی در قانون‌گذاری« را از مهمترین وجوه 

تمایز این دوره مجلس برشمرد.
بسته تحول قوانین اقتصادی برای اصلاح نظام بانکی؛ 
تصویب قوانین در حوزه‌هایی نظیر مالیات، مسکن، خودرو، 
بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛ قانون رتبه‌بندی معلمان، 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانون 
انتخابات، تصویب کلیات لایحــه ارتقاء امنیت زنان، طرح 
نظام‌بخشــی به فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه 
حجاب و عفاف از جمله کارنامــه تقنینی یا موضوعات در 
دست بررسی مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف درباره 

آنها توضیح داد.
رئیس مجلس، »خلافیت در ظرفیت‌سازی بسترهای 
نظارتی« را وجه دیگر تمایز این دوره مجلس خواند و افزود: 
در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون »سوال، استیضاح 
و تحقیق و تفحص« به پشــتوانه نظارت میدانی و ستادی 
و همچنین ناظر بر حل مســائل عینی مردم به کار گرفته 

شده است.
کنش فعالانه در عرصه دیپلماســی و مقابله حقوقی با 
تهدیدات خارجی، تلاش برای اصلاح ساختار بودجه با ایجاد 
سامانه هوشمند بودجه‌ریزی و نظارت جدی بر شرکت‌های 

دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.

دیدار

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان:

امسال کارهای بزرگی در مقابل مجلس انقلابی است

آمار غلط‌انداز از میزان فروش در نمایشگاه   

دولت گرانی ۷۰  درصدی کتاب 
را هم مصادره به مطلوب کرد 

سلطان عمان 
یکشنبه به ایران می‌آید

درباره نمایش‌های »نئورئالیسم«، »بی‌نوایان« و 
»خانه برناردا آلبا«

صحنه در سیطره کارگردانان جوان

افزایش 11 میلیون فقیر در ایران طی یک دهه 

شغل هم نمی‌تواند افراد را 
از تله فقر برهاند 

لیبیایی‌ها در مراکش برسر انتخاب نخست‌وزیر و 
اعضای پارلمان توافق کردند؛

میانجیگری رباط 
برای صلح حداقلی در لیبی

در سایه بی‌تفاوتی وزارت ورزش و شخص وزیر، یک استاد بزرگ دیگر هم رفت 

حسرت ادامه‌دار مهاجرت نخبه‌های ورزشی


